
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

Верхнетимерсянская средняя школа 

муниципального образования 

«Цильнинский район» Ульяновской области 

 

 
ПРИКАЗ 

               01.02.2023 г.                                                                                            № 12/3 

 

 

с.Верхние Тимерсяны 

 

О назначении руководителя центра образования естественно-научной и 

технологической направленности «Точка роста». 

            Руководствуясь распоряжением Правительства Ульяновской области «О некоторых 

мерах по созданию и функционированию на территории Ульяновской области в 

общеобразовательных организациях,  расположенных в сельской местности и малых 

городах, центров образования естественно-научной и технологической направленностей 

от 25.12.2020 № 683-р; в соответствии с методическими рекомендациями по созданию и 

функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской 

местности и малых городах, центров образования естественно- научной и 

технологической направленностей, направленные письмом Минпросвещения России от 

25.11.2022 № ТВ-2610/02, на основании приказа  управления образования администрации 

МО «Цильнинский район» «О создании центра образования естественно-научной и 

технологической направленности «Точка роста» в рамках реализации федерального 

проекта «Современная школа» национального проекта «Образование» на территории 

муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской области  в 2022 году», с 

целью организации работы по созданию и функционированию в Верхнетимерсянской 

средней школе МО «Цильнинский район» центра образования естественно-научной и 

технологической направленности «Точка роста» 

 

П Р И К А З Ы В А Ю:  

1. Назначить Кашкарову Татьяну Михайловну, заместителя директора по УВР, 

руководителем центра образования естественно - научной и технологической 

направленности «Точка роста». 

2. Руководителю центра образования естественно - научной и технологической 

направленности «Точка роста»: 

2.1.Изучить нормативно-правовую базу по созданию и функционированию Центра 

и действовать в соответствии с планом мероприятий по созданию и открытию 

центра образования естественно - научной и технологической направленности 

«Точка роста» (Приложение №1). 

2.2.Скоординировать работу Центра и обеспечить реализацию плана мероприятий. 

 

 

 

Директор школы:                                                    В.М.Горбунов 

 



 

 


